
 
DETERMINAZIONE N. 15 

 
15 GENNAIO 2015 
 

 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 
OGGETTO SETTORE CONTRATTI: IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO 

CONTRIBUTO A FAVORE DI A.N.A.C. 
 
Premesso che 

la Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché di delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” ha introdotto rilevanti novità, tra le quali figurano 
anche le disposizioni che riguardano la tracciabilità dei flussi finanziari degli appalti pubblici (artt. 3 
e 6 della Legge 136/2010) e, in particolare, la richiesta del Codice Identificativo di Gara (C.I.G.). 

Con l’entrata in vigore della legge, come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con 
modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217, sono soggette all’obbligo di richiesta del 
C.I.G. tutte le fattispecie contrattuali di cui al D. Lgs. 163/2006, indipendentemente dalla procedura 
di scelta del contraente adottata e dall’importo del contratto. 

Con deliberazione di data 3 novembre 2010, l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture ha fornito nuove direttive per il versamento del contributo necessario a 
finanziare l’attività dell’Autorità, contributo che varia a seconda dell’importo del contratto che 
viene indicato durante la creazione del codice identificativo di gara. 

Preso atto che con l’assunzione della determinazione sotto elencata, si è erroneamente omessa 
l’assunzione dell’impegno di spesa circa l’importo dovuto a titolo di contributo all’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti pubblici: 
 

estremi atto Oggetto Contributo AVCP 
Determinazione n. 230 
d.d. 21 agosto 2014 

Manutenzioni strutture presso lo Studentato di S. 
Bartolameo, servizio di portierato presso lo 
Studentato di S. Bartolameo e supporto gestione 
emergenze antincendio dello Studentato 

Euro 30,00 

 
E’ necessario pertanto provvedere al pagamento del contributo a favore di A.N.A.C., accertata la 
disponibilità al capitolo 7020 “Pagamento di imposte, tasse e altri tributi” del bilancio dell’esercizio 
2015. 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 
 
− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 



− visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 
amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 
n. 734; 

− visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e in attesa di approvazione da 
parte della Giunta Provinciale; 

− visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 
del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 
166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

− visto il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

− vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

− visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

DETERMINA 
 
1. di autorizzare, per quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa pari ad Euro 30,00 sul 

capitolo 7020 “Pagamento di imposte, tasse e altri tributi” del bilancio dell’esercizio 2015 che 
presenta la necessaria disponibilità, a titolo di contributo a favore dell’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici da parte della stazione appaltante; 

2. di liquidare l’importo secondo le modalità indicate dall’Autorità. 

 

IL DIRETTORE 
dott. Paolo Fontana 

 
RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 
Capitolo 7020 – imp. n. 81 per € 30,00.=                 
Trento, _______________________________ 

LA RAGIONERIA 
______________________________________ 

 
(GV) 


	AREA GESTIONE PATRIMONIO
	IL DIRETTORE
	DETERMINA

